ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» декабря 2018 г.      № 1098

О внесении изменений в постановление
Администрации города
Красноперекопска Республики Крым    от
24.11.2015  № 438 «Об утверждении
административного регламента
муниципального бюджетного учреждения
культуры «Красноперекопский городской
Дворец культуры» по предоставлению
муниципальной услуги «Проведение
культурно-досуговых и просветительских
мероприятий, организация концертов,
конкурсов, фестивалей, спектаклей,
конкурсно-познавательных программ,
музыкально-литературных вечеров»»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ч.15 ст.13 Федерального закона

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», Федеральным законом от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части

установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных

и муниципальных услуг», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», п.16 ст. 47 Устава муниципального образования

городской округ Красноперекопск  Республики Крым Администрация города Красноперекопска

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Красноперекопска Республики

Крым  от 24.11.2015 № 438 «Об утверждении административного регламента муниципального

бюджетного учреждения культуры «Красноперекопский городской Дворец культуры»

МЕМУРИЕТ

ШЕЭРКРАСНОПЕРЕКОПСК

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КРАСНОПЕРЕКОПСКА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМІНІСТРАЦІЯ

МІСТА КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

по предоставлению муниципальной услуги «Проведение культурно-досуговых и

просветительских мероприятий, организация концертов, конкурсов, фестивалей, спектаклей,

конкурсно-познавательных программ, музыкально-литературных вечеров»»:

1.1. раздел 2 Приложения к постановлению дополнить пунктом 2.13 следующего содержания:

«2.13. Запрещается требовать от заявителя:

 представления документов и информации или осуществления действий, представление или

осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами,

регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственных и

муниципальных услуг;

 представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение

заявителем платы за предоставление муниципальной услуги, которые находятся в

распоряжении органов,  предоставляющих муниципальную услугу, государственных

органов, органов местного самоуправления либо подведомственных органам местного

самоуправления организаций. Заявитель вправе представить указанные документы и

информацию в орган, предоставляющий муниципальную услугу, по собственной

инициативе;

 осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения

муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы

местного самоуправления, организации;

 представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за

исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления

муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении

муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах,

поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги

и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально  подтвержденного факта (признаков) ошибочного или

противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего

муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального

центра, работника организации, при первоначальном отказе в приеме документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа,

предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра

при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления

государственной или муниципальной услуги, либо руководителя организации уведомляется

заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства».

1.2.   раздел 5 Приложения к постановлению дополнить пунктом 5.2 следующего содержания:

«5.2. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

 нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги;

 нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

 требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми

актами  Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Крым,

муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

 отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами

Республики Крым,  муниципальными правовыми актами для предоставления

муниципальной услуги, у заявителя;

 отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не

предусмотрены федеральными  законами и принятыми в соответствии с ними иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными

нормативными правовыми актами Республики Крым, муниципальными правовыми

актами;

 затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не

предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами Республики Крым, муниципальными правовыми

актами;

 отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,

предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных ими опечаток и

ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах

либо нарушение установленного срока таких исправлений;

 нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления

муниципальной услуги;

 приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания

приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,

законами и иными нормативными правовыми актами Республики Крым,

муниципальными правовыми актами;

 требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или

информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при

первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги».

2.  Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с законодательством.

3. Организационному  отделу  апарата  Администрации  города Красноперекопска Республики

Крым  обнародовать данное постановление в бюллетене «Вестник города Красноперекопска»,

на сайте органов местного самоуправления города Красноперекопска Республики Крым

(krp-rk.ru.) и на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице

муниципального образования городской округ Красноперекопск Республики Крым

(krp.rk.gov.ru.) в разделе «Нормативные правовые и иные документы».

Глава администрации города

Красноперекопска                                                                                        С.Г. Палей

Руководитель аппарата Администрации

города Красноперекопска

                                 О.Н. Злобина

Первый заместитель главы администрации

города Красноперекопска

                                  Я.В. Хомин

Заместитель главы администрации

города Красноперекопска

  Л.Ю. Кан

Начальник отдела по вопросам культуры

и межнациональных отношений

Администрации города Красноперекопска

                                     Д.О. Шевцов

Начальник отдела экономики, инвестиционной

политики и муниципального заказа

Администрации города Красноперекопска

               А.В. Береснев

Начальник организационного отдела

аппарата  Администрации города

Красноперекопска

                                    С.А. Лебедь

Заведующий сектором по вопросам

правовой работы аппарата Администрации

города Красноперекопска

                                    И.В. Роман